CÁLCULO DE VIABILIDADE FINANCEIRA DE UMA COLETA DE PREÇOS

SITUAÇÃO INICIAL DA COTAÇÃO ENVIADA

Devido os cálculos anteriores, as TRÊS propostas se mostram viáveis em serem consideradas.

Portanto:

Considera-se como adequado para realização do certame o total de R$ 84.085,85 (oitenta e quatro mil, oitenta e cinco reais, oitenta e cinco centavos).

ITEM DESCRIÇÃO ÁREA FRONTAL (m²) R$/m² SUB-TOTAL

1

ARMÁRIO COM DIVISÕES VERTICAIS, HORIZONTAIS E PAINEL DE FUNDOS, PORTAS DE ABRIR E GAVETAS EM MDF 

BERNECK BRANCO DE 15 MM; PUXADOR EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL DE EMBUTIR COM ALTURA DE 30 mm;

[...]

PUXADOR EM PERFIL DE ALUMÍNIO NATURAL DE EMBUTIR COM ALTURA DE 30 mm; 

CORREDIÇAS TELESCÓPICAS; DOBRADIÇAS CURVADAS COM AMORTECEDOR EM AÇO INOX; FECHADURAS TIPO 

CILINDRO DE 22 mm (PORTAS E GAVETAS); COM TOTAL ACABAMENTO DE FITAS DE BORDA - PROFUNDIDADE ÚTIL 

DE 45 cm

5,92 3.251,58R$      19.249,35R$ 

84.085,85R$ 

OITENTA E QUATRO MIL, OITENTA E CINCO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS

TODA A EXECUÇÃO E DETALHAMENTO COM BASE EM PROJETO ESPECÍFICO.

NOS PREÇOS UNITÁRIOS E TOTAIS INFORMADOS ESTÃO PREVISTAS TODAS AS DESPESAS, IMPOSTOS, MÃO DE OBRA, PEQUENOS INSUMOS E QUAISQUER OUTROS

ITENS COMO FRETE, MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO, TAXAS E EMOLUMENTOS;